
Avviso di aggiudicazione di appalto 

I) Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Scandicci, Piazzale della 

Resistenza n. 1, Scandicci (FI) 50018 Italia (IT) 

https://start.e.toscana.it/comune-scandicci.  

II) Oggetto dell’appalto: Affidamento in appalto dei servizi assicurativi del 

Comune di Scandicci periodo 31/12/2015 – 31/12/2018. Procedura aperta 

svolta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa suddivisa in 

6 lotti. CPV 66510000. Lotto 1 – RCTO – Cig n. 63794443BA; Lotto 2 – ALL 

RISKS PROPERTY – Cig n. 6379452A52; Lotto 3 – TUTELA LEGALE – Cig 

n. 6379457E71; Lotto 4 – INFORTUNI – Cig. n. 637947092D; Lotto 5 – RCA – 

Cig. n. 6379477EF2; Lotto 6 – ALL RISKS OPERE D’ARTE – Cig n. 

6379502397.   

IV) Pubblicazione bando: GUUE 2015/S 174-316932 del 09/09/2015.  

V) Aggiudicatari: Lotto 1: Lloyd’s (C.F. 17585850584) sindacato Mitsui, con 

sede in Milano, Corso Garibaldi n. 86 per € 393.645,00. Offerte pervenute: 8; 

Lotto 2: XL Insurance Company PLC (C.F. 12525420159), con sede in Londra 

(Regno Unito) e sede operativa in Milano, Via Visconti di Modrone n. 15 per € 

217.022,19. Offerte pervenute: 2; Lotto 3: Mutua Assicurazione (C.F. 

00110750221) con sede in Trento, Piazza delle Donne Lavoratrici 2 per € 

36.000,00. Offerte pervenute: 2; Lotto 4: Generali Italia S.p.a. (C.F. 

00409920584) con sede in Mogliano Veneto (TV), Via Marocchesa 14 per € 

17.484,00. Offerte pervenute: 3; Lotto 5: Allianz S.p.a. (C.F. 05032630963) 

con sede in Trieste, Largo Ugo Irneri 1 per € 88.758,15. Offerte pervenute: 4; 

Lotto 6: Lloyd’s (C.F. 17585850584) sindacato Chaucer, con sede in Milano, 

Corso Garibaldi n. 86 per € 4.500,00. Offerte pervenute: 2; Determinazione di 

aggiudicazione definitiva n. 308 del 24/11/2015.       



VI) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana. 

Presentazione di ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla pubblicazione nella 

G.U.R.I., ai sensi del D.Lgs. n. 104 / 2010. Data di spedizione del presente 

avviso alla G.U.U.E.: 16/12/2015.  

Il Dirigente del Settore Entrate e Servizi di Supporto e Amministrativi  

(Dott. Antonello Bastiani) 


